
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VISUOMENĖS INFORMAVIMO ĮSTATYMO NR. I-1418 31 IR 48 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2016 m.   d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 31 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„4. Informaciją apie sukoordinuotus radijo dažnius (kanalus), pagal radijo dažnių skyrimo 

radijo ir televizijos programoms transliuoti ir siųsti planą nustatytus radijo ir (ar) televizijos 

programų transliuotojams ir (ar) retransliuotojams, kartu su elektroninių ryšių tinklų pagrindinėmis 

veiklos sąlygomis, reikalingomis transliavimo licencijoms ir (ar) retransliuojamo turinio licencijoms 

išduoti, Komisijai pateikia Ryšių reguliavimo tarnyba Lietuvos Respublikos infrastruktūrų 

reguliavimo taryba (toliau – Infrastruktūrų reguliavimo taryba). Komisija, gavusi šioje dalyje 

nurodytą informaciją, šio įstatymo ir Transliavimo veiklos ir retransliuojamo turinio licencijavimo 

taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis išduoda transliavimo licencijas ir (ar) retransliuojamo 

turinio licencijas.“ 

2. Pakeisti 31 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„5. Transliavimo licencijoje ar retransliuojamo turinio licencijoje, išskyrus atvejus, kai 

radijo ir (ar) televizijos programoms transliuoti ir (ar) retransliuoti nenaudojami radijo dažnių 

skyrimo radijo ir (ar) televizijos programoms transliuoti ir siųsti plane numatyti radijo dažniai 

(kanalai), kartu su radijo dažniais (kanalais) nurodomos elektroninių ryšių tinklų pagrindinės 

veiklos sąlygos turi atitikti Ryšių reguliavimo tarnybos Infrastruktūrų reguliavimo tarybos 

Komisijai pateiktas radijo dažnių (kanalų) ir elektroninių ryšių tinklų, skirtų radijo ir (ar) televizijos 

programoms transliuoti ir (ar) retransliuoti, pagrindines veiklos sąlygas.“ 

3. Pakeisti 31 straipsnio 6 dalies pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip:  

„6. Ryšių reguliavimo tarnyba Infrastruktūrų reguliavimo taryba turi teisę pakeisti 

radijo dažnį (kanalą) kitu tai pačiai paskirčiai naudojamu radijo dažniu (kanalu) prieš 6 mėnesius 

įspėjusi apie tai radijo dažnio (kanalo) naudotoją arba panaikinti radijo dažnio (kanalo) skyrimą 

prieš 12 mėnesių įspėjusi apie tai radijo dažnio (kanalo) naudotoją, jeigu:“. 

4. Pakeisti 31 straipsnio 6 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) Elektroninių ryšių įstatymo nustatyta tvarka keičiama radijo dažnių juostos paskirtis 

dėl tarptautinių įsipareigojimų ar Europos Sąjungos teisės aktų, įskaitant rekomendacijas, – 

derindama su Komisija, jeigu radijo dažnio (kanalo) skyrimas keičiamas ar naikinamas nesibaigus 

Ryšių reguliavimo tarnybos Infrastruktūrų reguliavimo tarybos nustatytam radijo dažnio 

(kanalo) naudojimo terminui;“. 

5. Pakeisti 31 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Transliavimo licencijos ir retransliuojamo turinio licencijos išduodamos konkurso 

būdu, išskyrus šio straipsnio 12 dalyje nustatytus atvejus. Komisija konkursą transliavimo licencijai 

ir (ar) retransliuojamo turinio licencijai gauti paskelbia ne vėliau kaip per 30 dienų nuo šio 

straipsnio 4 dalyje nurodytos informacijos iš Ryšių reguliavimo tarnybos Infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos gavimo dienos. Komisijos sprendimai dėl konkursų paskelbimo skelbiami 

Komisijos interneto svetainėje. Komisija privalo išduoti pareiškėjui licenciją arba pateikti jam 

motyvuotą atsisakymą tai padaryti ne vėliau kaip per 30 dienų nuo paraiškos licencijai gauti be 

konkurso gavimo dienos, o tais atvejais, kai transliavimo licencija ir (ar) retransliuojamo turinio 



2 
 

licencija išduodama konkurso būdu, – ne vėliau kaip per 30 dienų nuo konkurso sąlygose nurodytos 

paraiškų dalyvauti konkurse priėmimo termino pabaigos.“ 

6. Pakeisti 31 straipsnio 15 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) Ryšių reguliavimo tarnyba Infrastruktūrų reguliavimo taryba panaikina teisę 

naudoti radijo dažnį (kanalą) ir kreipiasi į Komisiją dėl licencijos galiojimo sustabdymo ;“. 

7. Pakeisti 31 straipsnio 16 dalies 9 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„9) Ryšių reguliavimo tarnyba Infrastruktūrų reguliavimo taryba panaikina teisę 

naudoti radijo dažnį (kanalą) ir kreipiasi į Komisiją dėl licencijos galiojimo panaikinimo ;“. 

8. Pakeisti 31 straipsnio 16 dalies 10 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„10) pasibaigia leidimo naudoti radijo dažnį (kanalą) galiojimo terminas ir įstatymų 

nustatyta tvarka Ryšių reguliavimo tarnyba Infrastruktūrų reguliavimo taryba jo nepratęsia.“ 

 

2 straipsnis. 48 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 48 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„1) kartu su Ryšių reguliavimo tarnyba Infrastruktūrų reguliavimo taryba rengia ir 

tvirtina radijo dažnių skyrimo radijo ir televizijos programoms transliuoti ir siųsti planą;“. 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

  


